
MUNICÍPIO DE DONA EMMA –  SC 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 25/2020  

TOMADA DE PREÇOS Nº. 05/2020 

 

 

RETIFICA o Edital de Tomada de Preços nº 05/2020, de 21 de maio de 2020, tendo como objeto: 

“Aquisição de materiais e mão de obra a serem empregados na pavimentação em lajotas hexagonais de 

concreto e colocação de guia (meio fio) de 4.524,52m² da Estrada Geral da Localidade do Caminho Pinhal 

e na pavimentação em lajotas hexagonais de concreto de 3.288,00m² da Rua Bertoldo Petry, no Município 

de Dona Emma”. 

 

Fica alterado o local de apresentação dos envelopes e realização do certame, item 5.1 do edital, ficando 

desta forma descrito: 

 

Onde se lê: 

5.1 - Poderão participar deste Processo Licitatório os licitantes interessados que atenderem a todas as 

exigências, inclusive quanto à habilitação, constantes neste Edital e seus anexos, e que apresentarem até 

às 09:00 horas do dia 05/06/2020, na Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento da 

Município de Dona Emma, junto ao Setor de Compras e Licitações, os envelopes contendo a 

“Documentação de Habilitação” e a “Proposta de Preços”. 

 

Leia-se: 

5.1 - Poderão participar deste Processo Licitatório os licitantes interessados que atenderem a todas as 

exigências, inclusive quanto à habilitação, constantes neste Edital e seus anexos, e que apresentarem até 

às 09:00 horas do dia 05/06/2020, na Câmara de Vereadores do Município de Dona Emma, localizada 

na Rua Alberto Koglin, nº 3.651, Centro, Dona Emma/SC, CEP 89155-000, os envelopes contendo a 

“Documentação de Habilitação” e a “Proposta de Preços”. 

 

Fica mantida a data de abertura da Tomada de Preços, para o dia 05/06/2020 às 09h00min. 

 

Dona Emma (SC), 02 de junho de 2020. 

 

 

NERCI BARP 

Prefeito Municipal 

 


